
OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

Zápis .2/ 2008č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 4. února 2008

P ítomno vř  19.00 hodin 8 len  zastupitelstva obceč ů
Omluvení: p.Kadlec Pavel , p. ehá ek Jaroslav a Malát Petr p ijdou pozd jiŘ č ř ě
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Zahájení
                  2) Informace o pln ní usneseníě
                  3) Rozpo tové opat ení . 8/2007č ř č
                      Výsledku hospoda ení za rok 2007ř
                  4) Vodovod, provoz a investice
                  5) Pracovník obce – návrh ešeníř

                        6) P íprava projektu – sportovní areál – d tské h ištř ě ř ě
                  7) R zné – diskuseů
                     

1) Zahájení
Starosta p ivítal všechny p ítomné. Kř ř  minulému zápisu nebyla podána žádná námitka. 
Program jednání byl schválen bez p ipomínek.ř
Ov ovateli zápisu: Mgr. Kuneš František a Mgr. Ambrož Pavel. ěř

                 
2) Informace o pln ní usneseníě
. 14/ 2007/ 7č  spln no áste n  (16 %), starosta akci vým ny vodom r  zastavil sě č č ě ě ě ů  tím, že v ní bude

pokra ovat „správce obce“. Prošlé vodom ry by m ly být vym n ny do 30.6.2008.č ě ě ě ě
. 1/ 2008/ 3č  spln no. Rozpo tové opat ení .8/ 2007 p ipraveno a každý zastupitel obdržel  p edě č ř č ř ř

jednáním.
. 1/ 2008/ 4 spln no u pohledávek na nájemnémč ě

                     u pohledávek za „odpady“ pln no áste n , nebyly upomenuty všechny pohledávkyě č č ě
                     všechny pohledávky za odpady z minulých období budou upomenuty do 28.2. 2008
. 1/ 2008/ 8 spln no. Žádost o dotaci odeslána.č ě
. 1/ 2008/ 10b spln no – zve ejn no vč ě ř ě  zápise, dále bude zve ejn no vř ě  nejbližším ob asníkuč
. 1/ 2008/ 10d spln no – sv tla a kryty zkontrolovány a opravenyč ě ě

19.25 hodin p ítomno 10 len  zastupitelstva obceř č ů

3) Rozpo tové opat ení . 8/2007 (RO 8)č ř č
Vzhledem k rozsahu tohoto rozpo tového opat ení byl návrh RO 8  p edán všem zastupitel m 3-4č ř ř ů
dny p ed jednáním kř  seznámení. P i projednávání starosta zd raznil n které výrazn jší odchylkyř ů ě ě
skute nosti od schváleného rozpo tu. Celkový výsledek hospoda ení za rok 2007: P íjmy byly oč č ř ř
1 266.292,- K  vyšší a výdaje o 1č  783.347,- K  nižší. To je celkem + 3č  049.639,- K . č
Nebyly podány žádné námitky ani pozm ující návrhy. Pro schválení RO 8.ěň
PRO: 10                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -
RO 8 je v tišt né podob  p íloha .1 tohoto zápisuě ě ř č

1



                      
4) Vodovod - provoz a investice
Provoz vodovodu v sou asné dob  zajiš uje až do doby vy ešení pracovníka „správce obce“ p.č ě ť ř
Tábo ík Jaroslav. Správce obce bude projednán vř  bodu 5. 
Investice - výstavba vodovodu „Svídnice“. Na tuto akci je možnost v sou asné dob  objednat ač ě
zakoupit materiál na hlavní vodovodní ád podle projektové dokumentace sř  výraznou slevou. 
Hlavní ád je cca 4000 bm. P i této délce se jedná o úsporu p ibližn  280.000,- K . Nákup materiáluř ř ř ě č
(potrubí hlavního ádu HP 90 v etn  spojek do 400.000,-K )ř č ě č
Postupná výstavba vodovodu s využitím i takovýchto p íležitostí m že výrazn  snížit cenu dílař ů ě
(odhad starosty, že lze dosáhnout snížení až na ½ proti rozpo tu podle projektové dokumentace).č
Starosta navrhuje a doporu uje postupnou výstavbu podle finan ních možností obce. Žádat o dotacič č
a podporu této akce bude obec Dymokury u Krajského ú ad St edo eského kraje (po vyhlášeníř ř č
výzvy k podání žádostí – pravd podobn  b ezen 2008) ě ě ř
Pro nákup materiálu, jak výše uvedeno ( 4000 bm, spojky, do 95,-K /bm, celkem do 400.000,- K ):č č

PRO: 10                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

5) Pracovník obce – návrh ešeníř
Starosta p edložil návrh ešení na vytvo ení pracovního místa „správce obce“. Starosta zjistíř ř ř
možnost erpání dotace od  Ú adu práce na vytvo ení pracovního místa. Je shoda na tom, že je t ebač ř ř ř
zam stnat na plný úvazek pracovníka, který bude zajiš ovat provoz vodovodu, celoro ní údržbuě ť č
ve ejných prostranství a další úkoly, které budou up esn ny vř ř ě  pracovní smlouv . Po projednání seě
p istoupilo kř  hlasování o vytvo ení pracovního místa a p evedení finan ních prost edk  na mzduř ř č ř ů
pracovníka v rozpo tu. Pro vytvo ení pracovního místa a rozpo tové úprav  ve výši 270.000,- Kč ř č ě č
(rozpo tové opat ení .1):č ř č

PRO: 9                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: 1
Na toto pracovní místo byl vybrán p. Sobota Pavel. Nástup od 1.dubna nebo od 1.kv tna 2008.ě

6) P íprava projektu – sportovní areál – d tské h ištř ě ř ě
Místostarosta informoval o již provedených krocích p i p íprav  realizace výstavby d tského h ištř ř ě ě ř ě
v Dymokurech, které by bylo sou ástí „Sportovního areálu Dymokury“. Umístn ní na „školníč ě
zahrad “. Vedle d tského h išt  by se rozší ily i sportovišt  pro využití volného asu, školních iě ě ř ě ř ě č
mimoškolních aktivit. V návrhu je 200 m dlouhý b žecký ovál a víceú elové h išt  na malouě č ř ě
kopanou, házenou, volejbal i plážový volejbal.  Návrh na d tské h išt  vypracovala f. Tomovy parky.ě ř ě
Návrh p edán zastupitel m. Starosta doplnil, že na projekt byla podána žádost o poskytnutí dotaceř ů
z nadace EZ vČ  p edpokládaných celkových nákladech 2,2 mil. (z toho 200.000,-K  vlastníř č
prost edky).ř

7) R zné – diskuseů
7 a) audit – kontrola hospoda ení: ř termín 8.2.2008, krajský ú ad zm nil na ř ě 13.3.2008

7 b) starosta podal informaci o postupu opravy havarijního stavu ásti st echy na „sladovn “ . Práceč ř ě
provádí f. Klva a. Vym nil již v tšinu shnilých trám  a krov , provedl i zednické práce, dozd níň ě ě ů ů ě
ímsy a usazení nové pozednice. Dále doporu uje kř č  prohlédnutí a posouzení stávající krytinu, kdy

p i odkrytí zjistil, že je již ve velmi špatném stavu a nebylo by rozumné ji na nové tesa skéř ř
konstrukce znovu použít. P edkládá kř  projednání návrh nové krytiny na ploše cca 150 m2  -
materiál s prací v hodnot  cca 65.000,- K . Odhad celkových náklad  na opravu ásti st echyě č ů č ř
150.000,- až 180.000,- K . Doposud zaplaceny zálohové faktury 2 x  40.000,- K . č č
Pro novou st ešní krytinu (150mř 2 , 65.000,- K )č
                PRO: 10                      PROTI: -                     ZDRŽEL SE: -

2



7 c) Byt p. 92. Starosta p ipraví variantu, jak využít prostor vč ř  p. 92 (3 byty). Termín: p íští č ř
       jednání.

7 d) Zákaz parkování kamion  vů  obci na ve ejných prostranstvích.ř
Parkování aut nad 3,5 tuny (taha , náv s ) je sjednáno a zajišt no včů ě ů ě  prostoru zpevn ných plochě
bývalého cukrovaru. Pro konkrétní vozidla je pot eba uzav ít smlouvu vř ř  síle firmy majitele
pozemk , tj. Pod bradská Blata a.s. se sídlem vů ě  Koutech.  Parkováním na ve ejných prostranstvíchř
se od 1.3.2008 idi i vystavují možné sankci (blokové pokut ).ř č ě

7 e) Úkol pro zastupitele - více sledovat a podle možností více využívat financování z r zných  ů
       grant , fond , dota ních program . ů ů č ů

7 f) Multifunk ní stroj – starosta sč  p. Sobotou a Dušánkem do p íštího jednání vyberou a zpracují  ř
       nabídku stroj , které by obec využívala ků  údržb  ve ejné zelen  a úklidu ve ejného prostranství.ě ř ě ř
 
Starosta zakon il jednání več  21.40 hodin.
        
U s     n e s     e n í  . 2/ 2008 č  

Zastupitelstvo obce schvaluje:
2/ 2008/ 1         program a ov ovatele zápisu Mgr. Kuneše Františka a Mgr. Ambrože Pavla       ěř
2/ 2008/ 3         rozpo tové opat ení . 8/ 2007                  č ř č
2/ 2008/ 4         nákup materiálu na vodovod „Svídnice“ (400.000,- K )č
2/ 2008/ 5         vytvo ení pracovního místa „správce obce“ř
2/ 2008/ 7 b)     po ízení nové st ešní krytiny na sladovn  (150mř ř ě 2 – 65.000,-K )č

Zastupitelstvo obce ukládá   
2/ 2008/ 2        starostovi obce, aby dále byly prokazateln  vymáhány pohledávkyě
                        termín: do 28.2.2008
2/ 2008/ 7 c)    starostovi p ipravit variantu využití prostor vř  bytové jednotce p. 92. č
                        Termín: p íští jednání.ř
2/ 2008/ 7 e)    všem len m více sledovat možnosti erpání dotací. Termín: pr b žn      č ů č ů ě ě
2/ 2008/ 7 f)    starostovi ve spolupráci s p. Sobotou a Dušánkem p edložit nabídku stroj  pro  ř ů
                        pracovníka obce. Termín: p íští jednání.ř

Zastupitelstvo obce bere na v domí ě
2/ 2008/ 2        zprávu o pln ní usneseníě
2/ 2008/ 6        p ípravu projektu d tské h išt , sportovní areálř ě ř ě
2/ 2008/ 7 a)    termín auditu – kontroly hospoda ení za rok 2007 13.3.2008 ř
2/ 2008/ 7 c)    zákaz parkování na ve ejných prostranstvích vozidl m nad 3,5 tř ů

Zapsal:  14. února 2008                                                Jaroslav ervinkaČ

Zápis ov ili:                          Mgr. Kuneš František           Mgr. Ambrož Pavelěř

Vyv šeno:ě

Sejmuto:

3


